
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 21 DEL 27/03/2025

Oggetto: L.R. n. 24/2013 - Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica(ATERP) Regionale – Nomina Commissario Straordinario

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.MORONI CLAUDIO

(con firma digitale)

Cod. Proposta 72373
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

• la L.R. n. 24/2013;
• la DGR n. 66 del 02.03.2016 di approvazione dello Statuto dell’Azienda Territoriale perl’Edilizia Residenziale Pubblica della Regione Calabria;

PREMESSO CHE:
• con DGR n. 544 del 13/010/2023 è stata individuata quale Commissario Straordinariodell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP) Regionale ladott.ssa Grazia Maria Carmela Iannini;
• con DPGR n. 90 del 23/10/2023 la dott.ssa Grazia Maria Carmela Iannini è stata nominata,ai sensi della LR n. 24/2013, Commissario Straordinario dell’Azienda Territoriale perl’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP) Regionale;

CONSIDERATO CHE con DDG n. 16002 del 15/11/2024 è stato approvato l”Avviso Pubblicoper la Manifestazione di Interesse finalizzata alla formazione di un elenco di candidati idoneiper il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Territoriale per l'EdiliziaResidenziale Pubblica (ATERP) Regionale” scaduto in data 18/12/2024.
DATO ATTO CHE onde evitare la vacatio delle funzioni dirigenziali di vertice ed il conseguente bloccodell’attività amministrativa, nelle more dell’espletamento delle procedure di esame deicurricula pervenuti a seguito del sopra citato avviso, la Giunta Regionale con deliberazionen. 788 della seduta del 30/12/2024 ha ritenuto necessario nominare quale CommissarioStraordinario dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP)Regionale la dott.ssa Grazia Maria Carmela Iannini, per la durata di sessanta giorni ecomunque, fino all’individuazione del Direttore Generale, a seguito della conclusione delleprocedure di cui all’avviso di manifestazione d’interesse approvato con DDG n. 16002 del15/11/2024;

 con DPGR n.10 del 20/01/2025 è stata nominata quale Commissario Straordinariodell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP) Regionale la dott.ssaGrazia Maria Carmela Iannini;
DATO ATTO CHE le procedure individuazione del Direttore Generale dell’Azienda Territoriale perl’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP) Regionale, di cui all’avviso di manifestazione d’interesseapprovato con DDG n. 16002 del 15/11/2024, non risultano ancora concluse;
PRESO ATTO:

 che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa eche sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e diregolamento che disciplinano la materia;
 il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennaleregionale, in quanto i relativi oneri gravano sul Bilancio dell’ATERP Calabria, ai sensidell’art. 6 comma 4 dello statuto dell’Ente;
 che il Dirigente Generale del Dipartimento proponente attesta che sono state regolarmenteacquisite agli atti del dipartimento le dichiarazioni in ordine all’insussistenza di cause diinconferibilità ed incompatibilità nel rispetto dell’art. 20 D.lgs. 39 dell’8 aprile 2013.

Cod. Proposta 72373
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA
1. di nominare la dott.ssa Grazia Maria Carmela Iannini quale Commissario Straordinariodell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP) Regionale
2. di precisare che la nomina del Commissario Straordinario avrà la durata di trenta giorni ecomunque, fino all’individuazione del Direttore Generale, a seguito della conclusione delleprocedure di cui all’avviso di manifestazione d’interesse approvato con DDG n. 16002 del15/11/2024;
3. di specificare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancioannuale e/o pluriennale regionale, in quanto i relativi oneri gravano sul Bilancio dell’ATERPCalabria, ai sensi dell’art. 6 comma 4 dello statuto dell’Ente;
4. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, ad ATERPCalabria e alla dott.ssa Grazia Maria Carmela Iannini;
5. di disporre la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC aisensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensidel D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33, nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs 30 giugno 2003 n.196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Cod. Proposta 72373
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 72373Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO L.R. n. 24/2013 - Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica (ATERP)Regionale – Nomina Commissario Straordinario

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI

PUBBLICI, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Claudio Moroni

Data 26/03/2025

Cod. Proposta 72373
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


